

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零二三年三月三十一日止財政年度之全年業績公告

財務摘要			
	二零二三年	二零二二年	變動
業績摘要 (港幣千元)			
收益	2,312,584	2,728,763	-15%
除稅前溢利	158,941	238,568	-33%
本公司權益持有人應佔溢利	130,289	213,309	-39%
資產總值	4,149,309	4,429,327	-6%
股東權益	3,049,140	3,209,049	-5%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,990,404	2,042,490	-3%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	20.7	33.8	-39%
每股現金股息 (港仙)	11.8	16.8	-30%
每股資產淨值 (港元)	4.9	5.1	-4%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	4.2	6.9	-39%
平均資產總值回報率 (%)	3.0	4.8	-38%

業績摘要

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合業績與去年之比較數字分列如下：

綜合收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
收益	3	2,312,584	2,728,763
銷售成本		(1,764,532)	(2,081,488)
毛利		548,052	647,275
其他收入及收益淨額		120,093	111,509
銷售及分銷支出		(261,949)	(294,749)
行政支出		(156,874)	(148,754)
其他經營支出淨額		(88,310)	(76,184)
融資成本		(1,157)	(1,306)
應佔聯營公司溢利減虧損		(914)	777
除稅前溢利	4	158,941	238,568
所得稅支出	5	(30,156)	(24,574)
本年度溢利		128,785	213,994
歸屬於：			
本公司權益持有人		130,289	213,309
非控股權益		(1,504)	685
		128,785	213,994
本公司權益持有人應佔每股盈利			
基本 (港仙)	7	20.7	33.8
攤薄 (港仙)		20.7	33.8

綜合全面收益表

截至二零二三年三月三十一日止年度

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
本年度溢利	<u>128,785</u>	<u>213,994</u>
其他全面收益/(支出)		
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益/(支出):		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	(189,592)	101,158
應佔聯營公司其他全面收益/(支出)	<u>(1,952)</u>	<u>1,294</u>
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益/(支出)淨額	<u>(191,544)</u>	<u>102,452</u>
不會於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益:		
定額福利計劃之精算收益	<u>257</u>	<u>1,361</u>
本年度其他全面收益/(支出)	<u>(191,287)</u>	<u>103,813</u>
本年度總全面收益/(支出)	<u>(62,502)</u>	<u>317,807</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	(59,834)	316,446
非控股權益	<u>(2,668)</u>	<u>1,361</u>
	<u>(62,502)</u>	<u>317,807</u>

綜合財務狀況表

於二零二三年三月三十一日

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		585,382	647,970
投資物業		332,866	359,296
使用權資產		40,362	39,149
商譽		51,905	51,905
無形資產		3,579	1,834
於聯營公司之投資		25,663	28,529
遞延稅項資產		37,014	43,548
購買物業、廠房及設備訂金		15,248	3,607
應收貿易及票據賬款	8	82,200	99,985
應收融資租賃賬款	9	202	371
定額福利資產		2,611	1,061
抵押銀行存款		1,353	2,851
非流動資產總計		<u>1,178,385</u>	<u>1,280,106</u>
流動資產			
存貨		791,763	1,061,900
應收貿易及票據賬款	8	1,397,251	1,245,418
訂金、預付款項及 其他應收賬款		111,344	141,281
應收融資租賃賬款	9	1,414	4,311
抵押銀行存款		24,490	24,400
現金及銀行結存		644,662	671,911
流動資產總計		<u>2,970,924</u>	<u>3,149,221</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	10	623,367	695,694
其他應付賬款、應計負債及 合約負債		314,905	348,776
租賃負債		2,862	1,599
計息銀行貸款		-	21,568
應付稅項		39,386	39,094
流動負債總計		<u>980,520</u>	<u>1,106,731</u>
流動資產淨值		<u>1,990,404</u>	<u>2,042,490</u>
資產總值減流動負債		<u>3,168,789</u>	<u>3,322,596</u>

綜合財務狀況表 (續)
於二零二三年三月三十一日

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
非流動負債		
其他應付賬款及應計負債	6,364	11,674
租賃負債	17,064	4,556
遞延稅項負債	77,180	77,904
	<hr/>	<hr/>
非流動負債總計	100,608	94,134
	<hr/>	<hr/>
資產淨值	3,068,181	3,228,462
	<hr/>	<hr/>
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	63,053	63,053
儲備	2,986,087	3,145,996
	<hr/>	<hr/>
	3,049,140	3,209,049
非控股權益	19,041	19,413
	<hr/>	<hr/>
權益總計	3,068,181	3,228,462
	<hr/>	<hr/>

附註：

1. 編製基準及會計政策

該等財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒布之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則及香港公司條例之披露要求而編製。除投資物業按公平值計算外，財務報表乃按歷史成本慣例而編製。定額福利資產以預計單位基數精算估值法計量。

本集團於本年度的財務報表首次採納以下經修訂之香港財務報告準則。

香港財務報告準則第 3 號
(修訂)

概念框架之提述

香港會計準則第 16 號 (修訂)

*物業、廠房及設備作擬定
用途前之所得款項*

香港會計準則第 37 號 (修訂)

虧損合約 - 履行合約之成本

*香港財務報告準則二零一八年
至二零二零年之年度改進*

香港財務報告準則第 1 號、香港
財務報告準則第 9 號、香港
財務報告準則第 16 號隨附之範例
及香港會計準則第 41 號(修訂)

採納以上經修訂香港財務報告準則不會對本集團的財務狀況及表現產生任何重大財務影響。

2. 經營分部資料

就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位。下表載列截至二零二三年及二零二二年三月三十一日止年度本集團經營分部之收益、業績、若干資產、負債及開支資料。

	從對外客戶的			
	分部收益		分部業績	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	1,670,556	1,986,848	168,911	226,354
台灣	63,358	132,282	793	1,988
其他海外國家	578,670	609,633	28,906	43,553
	<u>2,312,584</u>	<u>2,728,763</u>	<u>198,610</u>	<u>271,895</u>

經營分部業績與除稅前

溢利調節如下：

經營分部業績	198,610	271,895
未攤分收入及收益	12,545	16,345
企業及未攤分支出	(50,620)	(49,355)
融資成本(租賃負債利息除外)	(680)	(1,094)
應佔聯營公司溢利減虧損	(914)	777
除稅前溢利	<u>158,941</u>	<u>238,568</u>

2. 經營分部資料 (續)

	分部資產		分部負債	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	2,904,870	3,157,947	872,395	938,158
台灣	97,810	116,254	13,590	30,052
其他海外國家	439,290	411,138	78,577	94,089
	3,441,970	3,685,339	964,562	1,062,299
於聯營公司之投資	25,663	28,529	-	-
未攤分資產	681,676	715,459	-	-
未攤分負債	-	-	116,566	138,566
	4,149,309	4,429,327	1,081,128	1,200,865

	其他分部資料					
	折舊及攤銷		其他非現金支出/(收入)		資本開支	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	57,558	53,425	1,820	(12,698)	50,188	147,681
台灣	1,051	1,436	20	34	919	1,692
其他海外國家	1,805	2,038	29	7	994	1,097
	60,414	56,899	1,869	(12,657)	52,101	150,470

2. 經營分部資料 (續)

	非流動資產	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
中國大陸及香港	1,041,693	1,117,511
台灣	15,613	15,306
其他海外國家	310	534
	<u>1,057,616</u>	<u>1,133,351</u>

上述之非流動資產資料乃按資產所在地及扣除遞延稅項資產及金融工具計算。

主要客戶之資料

截至二零二三年三月三十一日止年度，有與單一對外客戶之交易收益佔本集團總收益之10%或以上及來自位於中國大陸及香港可報告經營分部之該客戶的收益為港幣351,464,000元。

截至二零二二年三月三十一日止年度，與單一對外客戶之交易收益並無佔本集團總收益之百分之十或以上。

3. 收益

本集團來自客戶合約的收益與銷售注塑機及有關產品有關，並且所有收益均於貨品控制權轉移至客戶時確認，一般為交付貨品時。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
來自客戶合約的收益	<u>2,312,584</u>	<u>2,728,763</u>

分拆收益資料

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
來自客戶合約的收益 - 銷售注塑機及有關產品		
<i>按地域區分之市場</i>		
中國大陸及香港	1,670,556	1,986,848
台灣	63,358	132,282
其他海外國家	578,670	609,633
來自客戶合約的收益總計	<u>2,312,584</u>	<u>2,728,763</u>

3. 收益 (續)

下表載列計入報告期初合約負債而於本報告期內確認的收益金額：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
計入報告期初合約負債的已確認收益：		
銷售注塑機及有關產品	<u>107,191</u>	<u>132,591</u>

履約責任

有關本集團履約責任的資料概列如下：

銷售注塑機及有關產品

履約責任於交付貨品後達成，而付款一般於交付起計三十至一百八十天內到期。

4. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除/(計入)下列各項：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
售出存貨成本	1,764,532	2,081,488
物業、廠房及設備之折舊	57,024	53,967
使用權資產之折舊	2,971	2,729
無形資產之攤銷	419	203
出售物業、廠房及設備及使用權資產之 收益淨額	(30,953)	(1,225)
物業、廠房及設備之註銷	1,869	1,153
應收貿易賬款減值/(減值撥回)淨額	(1,293)	3,551
存貨撥備/(撥備撥回)淨額	(11,520)	1,414
應收融資租賃賬款減值撥回淨額	(846)	(2,023)
其他應收賬款減值撥回淨額	-	(86)
匯兌差額淨額	13,113	(22,064)
投資物業之公平值收益	-	(13,810)
利息收入	(12,335)	(15,852)
融資租賃利息收入	<u>(210)</u>	<u>(493)</u>

5. 所得稅支出

本集團年內有源於香港之估計應課稅溢利，故就香港利得稅按16.5%稅率作出撥備。截至二零二二年三月三十一日止年度內，本集團未有計提香港利得稅，乃由於本集團於該年度沒有產生源於香港之應課稅溢利。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家/司法權區之現行稅率計算。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
即期：		
本年度支出		
香港	2,252	-
其他地區	21,113	36,731
過往年度多提撥備	(1,408)	(441)
遞延	8,199	(11,716)
本年度稅項支出	<u>30,156</u>	<u>24,574</u>

6. 股息

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
年內已付股息：		
截至二零二二年三月三十一日止		
財政年度之末期		
- 每股普通股港幣 0.116 元		
(截至二零二一年三月三十一日止		
年度：港幣 0.115 元)	73,142	72,511
中期 - 每股普通股港幣 0.045 元		
(二零二二年：港幣 0.052 元)	28,374	32,788
	<u>101,516</u>	<u>105,299</u>
建議末期股息：		
末期 - 每股普通股港幣 0.073 元		
(二零二二年：港幣 0.116 元)	46,029	73,142

7. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據年內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 130,289,000 元 (二零二二年: 港幣 213,309,000 元)及年內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零二二年: 630,531,600 股)計算所得。

由於截至二零二三年三月三十一日止年度尚未行使的購股權之影響對每股基本盈利金額並無攤薄效果，故於該年內概無就所呈列的每股基本盈利金額就攤薄進行調整。

由於截至二零二二年三月三十一日止年度尚未行使的購股權之影響對每股基本盈利金額具反攤薄效果，故於該年內概無就所呈列的每股基本盈利金額就攤薄進行調整。

8. 應收貿易及票據賬款

	附註	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
應收貿易賬款		1,117,396	976,207
減值		(92,297)	(98,368)
應收貿易賬款淨額	(a)	1,025,099	877,839
應收票據賬款	(b)	454,352	467,564
應收貿易及票據賬款總計		1,479,451	1,345,403
部分分類為非流動部分		(82,200)	(99,985)
流動部分		1,397,251	1,245,418

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除應收貿易賬款港幣 90,826,000 元 (二零二二年: 港幣 128,268,000 元) 以平均年利率 6.2% (二零二二年: 6.2%) 計息及信貸期一般為十二個月至三十六個月 (二零二二年: 十二個月至三十六個月) 外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

於二零二三年三月三十一日，本集團已質押應收票據賬款港幣 93,639,000 元 (二零二二年: 港幣 98,162,000 元) 用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

8. 應收貿易及票據賬款 (續)

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除虧損撥備計算之賬齡分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
九十天內	337,415	297,820
九十一至一百八十天	202,952	159,723
一百八十一至三百六十五天	319,359	232,306
超過一年	165,373	187,990
	<u>1,025,099</u>	<u>877,839</u>

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
九十天內	207,753	167,299
九十一至一百八十天	199,159	210,324
一百八十一至三百六十五天	33,000	75,230
超過一年	14,440	14,711
	<u>454,352</u>	<u>467,564</u>

9. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租期為介乎一個月至十五個月（二零二二年：一個月至十四個月）。客戶於融資租賃租期完結時，將購買已租賃之注塑機。

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
應收融資租賃賬款	6,104	10,501
減值	(4,488)	(5,819)
應收融資租賃賬款淨額	1,616	4,682
部分分類為非流動部分	(202)	(371)
流動部分	1,414	4,311

於報告期末之根據融資租賃的未來最少應收租賃款項總額及彼等現值分析如下：

	最少應收 租賃款項		最少應收租賃 款項的現值	
	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
應收款項：				
一年內	1,492	4,476	1,414	4,311
第二年	206	375	202	371
最少應收融資 租賃款項總計	1,698	4,851	1,616	4,682
未賺取財務收入	(82)	(169)		
應收融資租賃款項 淨額總計	1,616	4,682		
部分分類為流動資產	(1,414)	(4,311)		
非流動部分	202	371		

截至二零二三年三月三十一日止年度內並無或然收入被確認（二零二二年：無）。

10. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二三年 港幣千元	二零二二年 港幣千元
九十天內	370,423	384,486
九十一至一百八十天	169,849	225,315
一百八十一至三百六十五天	68,008	71,323
超過一年	15,087	14,570
	<u>623,367</u>	<u>695,694</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算。

11. 比較金額

若干比較金額已重新分類以符合本年度內的呈報。

末期股息

董事局已議決建議派發截至二零二三年三月三十一日止年度之末期股息每股普通股港幣 7.3 仙（二零二二年：港幣 11.6 仙），惟須待股東於二零二三年八月二十八日（星期一）即將舉行之本公司股東周年大會（「股東周年大會」）上批准。連同已派付之中期股息每股普通股港幣 4.5 仙（二零二二年：港幣 5.2 仙），截至二零二三年三月三十一日止年度之股息總額為每股普通股港幣 11.8 仙（二零二二年：港幣 16.8 仙）。

末期股息約於二零二三年九月二十一日（星期四）派發予於二零二三年九月七日（星期四）辦公時間結束時名列本公司股東名冊上之股東。

暫停辦理股份過戶登記

為確定股東有權出席將於二零二三年八月二十八日（星期一）舉行之股東周年大會及於會上投票，本公司將由二零二三年八月二十三日（星期三）至二零二三年八月二十八日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格出席將於二零二三年八月二十八日（星期一）舉行之股東周年大會及於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二三年八月二十二日（星期二）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓，辦理過戶登記手續。

建議派發之末期股息須待將於二零二三年八月二十八日（星期一）舉行之股東周年大會上獲本公司的股東通過普通決議案批准。建議派發之末期股息的收取權之記錄日期為二零二三年九月七日（星期四）。為確定股東有權收取建議派發之末期股息，本公司將由二零二三年九月五日（星期二）至二零二三年九月七日（星期四）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發建議之末期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二三年九月四日（星期一）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道 16 號遠東金融中心 17 樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

截至二零二三年三月三十一日止的財政年度，本集團錄得營業額港幣 23.13 億元（二零二二年：港幣 27.29 億元），較去年下降 15%，而權益持有人應佔溢利下跌 39% 至港幣 1.30 億元（二零二二年：港幣 2.13 億元）；每股基本盈利為港幣 20.7 仙（二零二二年：港幣 33.8 仙）。董事局建議本財政年度派發末期股息每股港幣 7.3 仙（二零二二年：港幣 11.6 仙）。

二零二二年可以說是「全球通脹年」。首先，由於俄羅斯和烏克蘭的衝突持續並呈膠著狀態，不斷虛耗及破壞資源，首當其衝的歐洲市場出現了難民、糧食不足及能源短缺等一連串的危機，使經濟大受打擊。由於俄羅斯是全球能源出口大國，烏克蘭也是主要全球糧食出口國，雙方的衝突使全球能源及糧食價格一度飆升，引發全球通脹。此外，中國大陸新冠疫情的持續衝擊以及中、美貿易博弈等世界秩序的動盪形勢，也同時起了推波助瀾的作用。

於本財政年度，全球主要消費國的經濟都被通脹擾動。自新冠疫情爆發以來，各國相繼推出大規模貨幣擴張政策，造成了強大的需求拉動效應。治理通脹已成為了環球中央銀行現時最迫切課題，惟各國的應對措施又繼而引發新一輪的衝擊。譬如由於美國經濟過熱、通脹高踞不下，使聯邦儲備局採取激烈的「縮表」政策，啟動加息周期，在二零二二年內連續七次加息，把利率從 0% 大幅提升至 4.5%。環球大部分中央銀行也緊隨加息步伐：英倫銀行加息七次，歐洲中央銀行加息四次，一些通脹更為嚴重的發展中國家的加息次數和幅度則更大。

高通脹以及頻繁的加息活動使全球絕大部分國家的經濟增速出現大幅度回落。即使是近數十年的世界經濟增長火車頭中國大陸，二零二二年的國內生產總值(GDP)增長亦只有 3%，是撇除新冠疫情的影響後，近半世紀以來的第二低水平。而國際貨幣基金（IMF）更多次調低二零二二年的世界經濟增速預期，相比二零二一年大幅下降 2.8%，並對二零二三年的環球經濟展望表示負面。各種不利因素更在二零二二年的最後一季（即本集團財政年度的第三季）達到頂峰。

由於本集團的核心客戶群（尤其在中國大陸及台灣等地）主要依賴出口業務，故全球通脹所引致的消費疲弱對本集團的業績構成沉重的打擊。

市場分析

截至二零二三年三月三十一日止的財政年度，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	二零二三年 (港幣百萬元)	二零二二年 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	1,671	1,987	-16%
台灣	63	132	-52%
其他海外國家	579	610	-5%
	2,313	2,729	-15%

本財政年度的中國大陸經濟受到多方面因素的衝擊，使消費水平受壓，工業增速降至低於疫情前的水平。隨著全球政治大環境的不確定性進一步惡化，再加上高通脹及加息周期等不利因素，中國大陸的產品出口受到嚴重影響。本財政度的第三季（即二零二二年最後一季）外貿進出口同比增速已由正數轉為負數，顯示出口活動乏力，而主要的原因是國外的訂單急劇萎縮，導致製造業投資增速出現了大幅下滑。中國大陸的 GDP 增速在同期間降至 3% 以下的水平，而反映製造業景氣的採購經理指數（PMI）亦跌至 47 的收縮區間，均遠低於預期。雖然 PMI 數據在本財政年度第四季（即二零二三年第一季）重回擴張區，但在四月份開始卻逆預期再次掉落收縮區間，顯示製造業並未出現明確的復甦。本集團很多出口客戶都表示歐、美發達國家經銷商的庫存嚴重積壓，消費力度弱，個別庫存甚至積壓超過一年的銷量，故本年度的補貨訂單遲遲不下，亦直接壓止了客戶添置新機器的需求。

而在內部需求方面，房地產低迷影響了一連串的上游行業，包括家電以及建材等板塊，而汽車市場除了新能源汽車一枝獨秀外（如本集團與新能源汽車龍頭品牌「比亞迪」合作，提供接近人民幣 5 億元的高端注塑機，協助比亞迪迅速擴充產能），傳統的燃油車的需求大幅萎縮。這些因素均使中國大陸的內部消費亦趨於疲軟，不利製造業增加產能投資。故此，本集團在中國大陸市場的業績錄得 16% 的跌幅至港幣 16.71 億元（二零二二年：港幣 19.87 億元）。

本財政年度內，本集團在台灣市場的跌幅顯著，主要是受到出口訂單疲弱的影響。台灣客戶主要出口歐、美等發達國家，但歐洲因為俄烏衝突的原因，經濟陷入衰退，消費乏力，而美國則面對通脹高企、利率飆升等不利因素，對出口業務構成巨大的衝擊。故此，本集團在台灣市場的營業額下降 52% 至港幣 6,300 萬元（二零二二年：港幣 1.32 億元）。

在國際市場方面，由於歐、美等發達國家的經濟發展勢頭均遇到不同程度的障礙，直接打擊了本集團的國際業務。在二零二二年，除了中國的消費物價相對穩定外，在俄烏衝突、中、美貿易博奕和新冠疫情的反覆拖累下，全球大部分國家的通脹均顯著飆升：美國消費物價指數(CPI)增長 8.1%，為四十年來最高；歐元區 CPI 增長 8.3%，為一九九二年以來最高；所有發達經濟體的平均通脹為 7.2%，即使是日本的十月份 CPI 也上升至 3.7%。

而很多發展中國家的通脹更尤其失控：非洲、拉丁美洲以及中東地區的平均 CPI 增長高達 14%。嚴重的通脹迫使美國聯邦儲備局急速啟動了加息周期，而世界各國的中央銀行也被迫跟隨，導致新興市場的貨幣貶值以及大幅度的金融動盪。儘管如此，本集團在個別市場的發展，猶幸尚能帶來一些鼓舞。其中印度、中東、非洲等市場，本集團於本財政年度內逆勢錄得不錯的業績增長，惟無法彌補歐洲及美國等發達地區經濟乏弱所帶來的巨大衝擊，全年的國際市場營業額平均錄得 5% 的跌幅至港幣 5.79 億元（二零二二年：港幣 6.10 億元）。

新技術及新產品開發

於本財政年度內，本集團推出了 MK6.6/A Artisan 「匠心版」型號，廣受市場的好評及客戶的青睞。而在二零二二年十二月份，本集團乘勝追擊，舉行了一次巨型的網上新產品發布會，同時發布了六個新產品系列，並為 3 個更高規格、快將完成研發的新產品系列進行預告，獲得遠超行業平均的點擊率、點讚數及觀看率，為客戶帶來驚喜，令人眼前一亮，傳為一時佳話。是次網上新產品發布會中，本集團推出了以下行業及應用專業針對性的全新產品線及機型：

- 一、專門針對要求高性價比（如家用品）的 MK6.6/A “Artisan” 「匠心版」系列；
- 二、專門針對有精度要求（如家電）的 MK6.6/B “Brilliance” 「卓越版」系列；
- 三、專門針對有高規格要求（如玩具）的 MK6.6/C “Competence” 「精工版」系列；
- 四、專門針對高端多物料製品生產的全新 DM III 多物料系列；
- 五、專門針對大型高精密製品市場（如導光條）的 SPARK 300 及 360 型號；

- 六、震雄 Mega Cloud 雲端 IOT 系統；
- 七、專門針對高端、極高要求（如積木玩具、電子零件）的 MK6 “PRO” 全新旗艦系列（預告）；
- 八、專門針對有更高射膠控制精度要求的 MK6 “plus”系列（預告）；及
- 九、專門針對有更高規格要求的 MK6 “max”系列（預告）。

生產產能與成本控制

本集團於本財政年度內已完成主要生產基地的老舊改造、設備自動化升級等專案，並進一步擴大了產能。未來，本集團將規劃自動化組裝流水線、柔性加工生產線等，持續提升各生產基地的自動化與智慧化水平，提高生產運營管理的效率。

本集團亦不斷完善品質保證體系，深化 TQM（全員品質管理）活動，提高員工的品質意識及作業標準化程度。在目前國內與國際市場均呈現需求不足、競爭激烈的環境下，本集團將積極開展生產運營 VI（價值改進）成本控制活動，致力推動全面生產運營降本，強化產品的市場競爭力。

由於未來市場環境發展極之不明朗，需求存在很多不確定性，本集團將持續強化供應鏈管理，進一步舒緩供應鏈的瓶頸環節，並不斷提升供應柔性，協助供應商改善品質保證體系和控制成本，務求能迅速應對各種市場變化。

財務回顧

為優化資源布局、達致資源投放最佳化，本集團已於本財政年度將大埔工業邨之廠房及用地完整歸還予香港科技園公司。是次廠房及用地的歸還安排，為本集團於本財政年度內帶來一次性港幣 3,100 萬元的出售收益。

流動資金及財務狀況

於二零二三年三月三十一日，本集團的流動資產淨值為港幣 19.90 億元（二零二二年：港幣 20.42 億元），較去年減少 3%。現金及銀行結存（包括有抵押存款）為港幣 6.71 億元（二零二二年：港幣 7.00 億元），較去年減少港幣 2,900 萬元。於二零二三年三月三十一日，本集團並無銀行貸款，較去年減少港幣 2,200 萬元。於二零二二年三月三十一日，銀行貸款為港幣 2,200 萬元，該銀行貸款為短期浮息貸款，用作一般營運資金。本集團淨現金結餘為港幣 6.71 億元（二零二二年：港幣 6.78 億元），較去年減少港幣 700 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零二三年三月三十一日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項資本投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零二三年三月三十一日，在本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 2,600 萬元（二零二二年：港幣 2,700 萬元）已作抵押，其中港幣 300 萬元（二零二二年：港幣 300 萬元）用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；及港幣 2,300 萬元（二零二二年：港幣 2,400 萬元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。此外，本集團之一間附屬公司所持有之應收票據賬款中，為數港幣 9,400 萬元（二零二二年：港幣 9,800 萬元）已作抵押，用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

資本承擔

於二零二三年三月三十一日，本集團主要於中國大陸之生產設施更新改善工程及購買之生產設備之資本承擔為港幣 2,600 萬元（二零二二年：港幣 1,300 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，資金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

於二零二三年三月三十一日，本集團並無日圓借貸。於二零二二年三月三十一日，本集團有相等於港幣 2,200 萬元的日圓借貸，用作支付供應商日圓貸款。本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌差額對本集團的實際營運及現金流不構成直接影響。

或然負債

於二零二三年三月三十一日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 300 萬元（二零二二年：港幣 400 萬元）。於二零二三年三月三十一日，本集團並無為客戶提供給銀行的履約擔保。於二零二二年三月三十一日，本集團為客戶提供給銀行的履約擔保為港幣 20 萬元。

人力資源

於二零二三年三月三十一日，本集團的全職僱員總數約為 2,300 名（二零二二年：2,300 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水平及團隊精神。

來年展望

展望來年的發展及運營，本集團實不敢樂觀。中國大陸的二零二三年 GDP 增長目標仍然希望「保五」，但眾多經濟學家均認為難度和挑戰非常艱巨，原因是全球的消費水平仍然疲弱，而通脹雖然稍微有受控跡象，但高企的利率使很多企業面對沉重的資金壓力，引致全球的企業破產個案急劇上升。世界銀行多次下調二零二三年的全球經濟增長預測，最終調至 2.1% 的偏低水平，顯示嚴峻的金融環境以及消費品需求顯著下滑很大機會會把大部分發展中國家推向嚴重衰退。

除此以外，其他不利因素亦持續影響市場環境，如俄羅斯與烏克蘭的衝突短期內未見有平息的跡象，以及中、美的國際政治角力日趨加劇等，都嚴重打擊市場信心。本集團認為，未來的財政年度將會面對非常嚴峻的挑戰，但本集團仍會堅持投放資源於建設及強化銷售與服務網絡，目的是進一步拉近與客戶端的距離，了解並配合客戶的需要，「急客戶所急」，讓震雄成為廣大客戶於逆境下的最佳業務夥伴。尤其是策略性的海外市場，本集團準備增建一系列在地服務中心，以提供更及時、更優質、更貼身的售前、售後服務，為未來的市場復甦作出部署。

在產品開發方面，本集團亦將持續、堅持不懈地加強科研投資力度，推出具有針對性和專用性的新產品及新型號，以回應市場用戶的迫切需要。

隨著本集團啟用經重整及完善的管理及資訊架構，本集團預料可獲得效益提升，減輕惡劣市場環境帶來的負面影響。二零二三年是本集團成立六十五周年，本集團已計劃舉行一連串的市場推廣活動，回饋廣大客戶一直以來的支持。本集團將繼續竭盡全力，於逆境中增強競爭力，搶佔市場份額。

企業管治守則

於截至二零二三年三月三十一日止之年度內，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 B.2.2 條之規定，每名董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 C.2.1 條之規定，主席與集團總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。蔣麗苑女士為本公司董事局主席兼集團總裁。鑒於蔣女士的技能和經驗以及彼長期服務於本集團，該架構可視為適合本集團，並可為本集團提供強大且貫徹的領導力，為業務提供有效及高效的規劃及決策，以及能執行長期業務策略。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款的嚴格程度不低於上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）的條款。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認全體董事於截至二零二三年三月三十一日止年度內，一直遵守操守準則及標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零二三年三月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

獨立核數師於初步公告之工作範圍

有關本集團截至二零二三年三月三十一日止年度的綜合財務狀況表、綜合收益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已得到本公司核數師的同意，該等數字與本集團本年度綜合財務報表初稿所載之數字一致。本公司核數師就此所履行之工作並不構成核證聘用，因此，本公司核數師並無就初步公告作出任何意見或核證結論。

審核委員會審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零二三年三月三十一日止年度之綜合財務報表，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席兼集團總裁
蔣麗苑

香港，二零二三年六月二十六日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣麗苑女士及鍾效良先生，而本公司之獨立非執行董事為陳智思先生、Anish LALVANI先生、利子厚先生及陳慶光先生。